
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

1 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 17719      Sassari,  22.09.2009 

  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il 

testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive integrazioni; 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999, concernente le norme per il diritto al lavoro 

dei disabili; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO  il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000;  

VISTA la legge n. 268 del 22 novembre 2002, ed in particolare l’art. 6; 

VISTA la legge n. 143 del 4 giugno 2004, recante disposizioni urgenti per assicurare il 

regolare avvio dell’a.s. 2004/2005;  

VISTO il D.D.G. 16 marzo 2007 con cui sono stati disposti l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (ex permanenti) per gli anni 

scolastici 2007/08 e 2008/09;   

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) ed in particolare, i 

commi 605 e seguenti dell’art. 1; 

VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n.244 e in particolare l’art. 2, comma 416; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.1, comma 607 della citata legge n. 296/06, debbono essere 

disposti, per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011, l’aggiornamento di tutte 

le fasce delle graduatorie ad esaurimento ; 

RAVVISATA l’opportunità - in relazione alla necessità di garantire in tempi brevi 

l’esaurimento delle graduatorie in vista del nuovo sistema di reclutamento 

previsto dall’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e al fine 

di favorire la stipula di contratti a tempo indeterminato o determinato di tutto il 

personale interessato alla procedura di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento - di concedere a detto personale di scegliere, senza 

cancellazione dalla graduatoria di appartenenza, per il biennio 2009/2011, 

ulteriori tre province in cui figurare in posizione subordinata (in coda) rispetto 

al personale incluso in III fascia, nel rispetto della fascia in cui è inserito, con il 

punteggio e tutte le altre situazioni personali conseguiti nella provincia di 

appartenenza, ad eccezione del titolo ad usufruire del beneficio della assunzione 

sui posti riservati;  

VISTO il D. M. n. 42 dell’8 aprile 2009 con cui sono stati disposti l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (ex permanenti) per gli anni 

scolastici 2009/10 e 2010/11;   

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 13468  del 16.7.2009, con il quale, ai sensi 

dell’art. 12 del suindicato D.M. n. 42 datato 08.04.2009, è stata disposta la 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

2 

pubblicazione all’albo di questo Ufficio delle graduatorie provvisorie ad 

esaurimento, integrate ed aggiornate secondo le disposizioni richiamate; 

VISTO il proprio decreto n. 14711 del 28.7.2009 con il quale si è proceduto, esaminati 

i reclami prodotti dagli interessati avverso le graduatorie provvisorie ad 

esaurimento, all’approvazione definitiva delle graduatorie di cui trattasi; 

VISTO                      il decreto in autotutela di questo Ufficio n. 16047 del 18.08.2009 con cui sono 

state ripubblicate in via definitiva le graduatorie ad esaurimento a tempo 

indeterminato e determinato ; 

ESAMINATI      i reclami presentati dai candidati interessati in relazione alle operazioni di 

integrazione ed aggiornamento svolte; 

RILEVATA la necessità di procedere, in via di autotutela, alla rettifica e integrazione delle 

graduatorie definitive di cui al decreto n. 16047  del 18.08. 009, rettifica e 

integrazione resesi necessarie dalla individuazione di ulteriori errori materiali , 

nonché dall’applicazione delle sentenze del TAR Lazio, riguardanti lo 

spostamento dei 24 punti da una graduatoria ad un’altra a scelta 

dell’interessato; tenuto conto dell’interesse pubblico ad assumere gli aspiranti 

in possesso dei più elevati titoli di servizio o culturali e della necessità di 

garantire la parità di trattamento degli aspiranti medesimi, realizzabile con 

l’uniforme valutazione titoli posseduti. Ciò anche in vista del conseguente 

inserimento degli stessi docenti nelle graduatorie di istituto con la posizione ed 

il punteggio conformi al punteggio  effettivamente conseguito; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa e in via di autotutela, alle graduatorie ad esaurimento per 

l’insegnamento nella scuola secondaria di primo e secondo grado di questa provincia, per gli aa.ss. 

2009/2010 e 2010/2011 per le assunzioni a tempo indeterminato e  determinato sono apportate le 

seguenti modifiche: 

 
NOME E COGNOME 

 

 

CLASSE 

DI 

CONCOR

SO 

 POSIZIONE IN GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

DEFINITIVA PER ASSUNZIONI RISPETTIVAMENTE  

A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO   

ADRIANO FEDERICA 

23.4.1970 SS   

A051 

A052 

DA POS. 29 CON PUNTI 30  A POS. 14 BIS CON P.54 

DA POS. 17  CON PUNTI 57 A POS. 29 BIS CON P. 33 

ANNO INS . 2005 

TEMPO DETERMINATO  A051 

A052 

A050 

POS. 9  BIS  CON P. 54  

POS. 26        CON P. 33 

POS. 89 BIS CON P. 24 

FALCHI DANIELA 

7.6.1972  SS  

A017 

AD03 

 

POS.  53 CON PUNTI 50 ANZICHE’ PUNTI  48  

POS. 54  CON PUNTI 50 

ANNO INS. 2007 

TEMPO DETERMINATO A017 

AD03 

POS. 50 CON PUNTI 50 ANZICHE’ PUNTI 48 

POS. 54  CON PUNTI 50 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

3 

FADDA ANTONELLA  

14.5.1963 SS 

A346 

A345 

DA POS.63 CON P. 42  A POS.121 BIS CON   PUNTI 18 

DA POS.37  CON P.74  A POS. 19 BIS CON PUNTI 98 

ANNO INS. 2005 

TEMPO DETERMINATO  A346 

A345  

POS. 111 BIS CON P. 18 

POS. 19   BIS CON P. 98  

GELSOMINO ROSSANA 

10.05.1960 NU 

A059 POS. 23       CON PUNTI 96 anziché punti  95 

ANNO INS. 2007 

TEMPO DETERMINATO A059 POS. 22 CON PUNTI 96 anziché punti 95 

 

LUPINU SALVATORE  

2.10.1970 NU 

A017 

AD03 

POS. 30 CON PUNTI 119 – RISERVISTA 

POS.  28 CON PUNTI 119  

ANNO INS. 2003 

TEMPO DETERMINATO A017 

AD03 

POS. 29 CON PUNTI 119 – RISERVISTA 

POS. 27 CON PUNTI 119 - 

MELIS PIERFRANCO  

14.10.1962 SS  

A017 DA POS. 21 CON PUNTI 146 A POS. 17 BIS CON P. 152 

ANNO  INS. 2000 

TEMPO DETERMINATO A017 DA POS. 20 CON PUNTI 146 A POS. 16 BIS CON P. 152 

 

MURA EMILIA  

23.12.1974  

AD00 DA POS.198 CON P. 47 CON RISERVA A POS. 118/BIS 

CON PUNTI 47-  A PIENO TITOLO  

ANNO INS. 2007 

 TEMPO DETERMINATO  AD00 DA POS. 187 CON P. 47 CON RISERVA A POS. 115/BIS 

CON PUNTI 47-  A PIENO TITOLO 

NURRA CATERINA 

20.11.1974 SS 

A345 DA POS. 36 CON PUNTI 76 A POS. 32 BIS CON P. 78  

ANNO INS. 2009 

TEMPO DETERMINATO  A345 

 

DA POS. 36 CON PUNTI 76 A POS 32 BIS CON PUNTI 78 

PILLASCH ULRIKE 

17.09.1973 EE 

C034 POS. 1 CON PUNTI 125   

ANNO INS. 2002 

TEMPO DETERMINATO 

 

C034 POS. 1 CON PUNTI  125 

SCARPA ELISABETTA  

23.5.1976 SS 

A346 

A345 

AD02 

AD00 

DA POS. 45 CON PUNTI 59 A POS. 75/BIS CON P. 35 

DA POS. 75 CON PUNTI 39  A POS. 52 BIS  CON P. 63 

DA POS. 68 CON PUNTI 59  A POS. 119/BIS CON P. 35 

DA POS. 133 CON PUNTI 39 A POS. 88/BIS CON P. 63 

ANNO INS. 2007 

 

TEMPO DETERMINATO 

 

A346 

A345 

AD02 

AD00 

DA POS. 44 CON PUNTI 59 A POS. 70/BIS CON P. 35 

DA POS. 71 CON PUNTI 39 A POS. 51 /BIS CON P. 63 

DA POS. 64 CON PUNTI 59 A POS. 104/BIS CON P. 35 

DA POS. 130 CON PUNTI 39 A POS. 86/BIS CON P. 63 

 

SETTI VALERIA MONICA  

26.11.1975 SS 

A345 

AD00 

POS. 19 CON PUNTI 101 ANZICHE’  PUNTI 98 

POS.  25/BIS CON PUNTI 101 ANZICHE’ PUNTI 98 

ANNO INS. 2005 

TEMPO DETERMINATO A345 

AD00 

POS. 19  CON PUNTI 101 ANZICHE’ PUNTI 98 

DA POS. 30 CON PUNTI 98° POS. 25/BIS CON P. 101 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

4 

TANDA GIUSEPPINA  

2.09.1974 SS 

A060 

A059 

AD01 

AD00 

DA POS.31 CON PUNTI 79 A POS. 20/BIS CON P. 103 

POS. 101 CON PUNTI  31  

DA POS. 15 CON PUNTI 79 A POS. 6/BIS CON P. 103 

POS. 150 CON PUNTI 31 

ANNO ISCRIZ. 2005 

TEMPO DETERMINATO A060 

AD01 

 

DA POS. 31 CON PUNTI 79 A POS. 20/BIS CON P. 103 

DA POS. 15 CON PUNTI 79 A POS. 6 BIS CON P.103 

 

ZUCCHETTO VINCENZO  

17.12.1978 AG 

A018 INSERITO NELLA GRAD. TEMPO DETERMINATO  

POS. 1 /BIS CON PUNTI 42 

MARRAS MARIA RITA  

2.03.1963 SS  

AJ77 

A031 

A032 

ESCLUSA IN QUANTO PRIVA DI  TITOLO SPECIFICO 

 

 

Le  modifiche succitate saranno successivamente acquisite al SIDI ed annotate sulle 

graduatorie stesse.   

Le istituzioni scolastiche effettueranno in conseguenza di quanto sopra disposto, le 

necessarie rettifiche alle graduatorie di istituto di prima fascia, per i suddetti aspiranti (con riguardo 

alla posizione e punteggio d’inclusione in graduatoria)          

 Avverso il presente atto definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 

TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 

    

                  f.to        IL DIRIGENTE 

                            (Dott.ssa Pierangela Cocco)  

 

 

 

 All’Albo   SEDE 

Al Sito Web   SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  

di ogni ordine e grado  LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola  LORO SEDI 

Alla stampa locale  SASSARI   

 

 

 

 

 

 

 
SGB/MCM 


